Protokollauszug

aus der

Sitzung der Gemeindevertretung der Gemeinde Upahl und der Stadtvertretung Grevesmühlen vom 28.11.2022

Top 12 Wiederherstellung der Öffentlichkeit und Bekanntgabe der im nichtöffentlichen Teil gefassten Beschlüsse

Die Öffentlichkeit wird wiederhergestellt. Die Investoren und Herr Kopp betreten den Sitzungssaal.

Herr Springer gibt bekannt, dass allen Reservierungen zugestimmt wurde. Frau Kausch bestätigt das für die Stadt Grevesmühlen. Sie erinnert die Stadtvertreter an die nächste Sitzung am 05.12.2022 um 18.00 Uhr.

Frau Kausch und Herr Springer bedanken sich bei allen Anwesenden und beenden die Sitzung um 20.10 Uhr.

TOP 7 - Zustimmende Kenntnisnahme des Beschlusses der Stadtvertretung Grevesmühlen zum Erwerb der privaten Flächen innerhalb des Großgewerbestandortes Upahl/Grevesmühlen

Die Gemeindevertretung nimmt den Beschluss der Stadtvertretung Grevesmühlen zum Ankauf der privaten Flächen wie im Sachverhalt dargestellt, zustimmend zur Kenntnis. Eine Beteiligung zum gemeinschaftlichen Grunderwerb wird abgelehnt. Abstimmungsergebnis: 9 Ja-Stimmen, 2 Nein-Stimmen, 0 Stimmenthaltungen

TOP 8 - Interkommunaler Großgewerbestandort Upahl/Grevesmühlen: Zustimmende Kenntnisnahme des Beschlusses der Stadtvertretung Grevesmühlen zum Abschluss einer Reservierungsvereinbarung mit einem potenziellen Investor für ein Logistikzentrum

Die Gemeindevertretung nimmt den Beschluss der Stadtvertretung Grevesmühlen zum Abschluss einer Reservierungsvereinbarung mit dem Unternehmen Equalbase unter Beachtung der im Sachverhalt genannten Eckdaten zustimmend zur Kenntnis. Abstimmungsergebnis: 10 Ja-Stimmen, 1 Nein-Stimme, 0 Stimmenthaltungen

TOP 9 - Interkommunaler Großgewerbestandort Upahl/Grevesmühlen: Zustimmende Kenntnisnahme des Beschlusses der Stadtvertretung Grevesmühlen zum Abschluss einer Reservierungsvereinbarung mit einem potenziellen Investor für einen Produktions- und Logistikpark

Die Gemeindevertretung nimmt den Beschluss der Stadtvertretung Grevesmühlen zum Abschluss einer Reservierungsvereinbarung mit der Firma Hines Immobilien GmbH mit Sitz Joachimsthaler Straße 1 in 10623 Berlin oder einer Projektgesellschaft der Fa. Hines Immobilien GmbH unter Beachtung der im Sachverhalt genannten Eckdaten zustimmend zur Kenntnis.

Abstimmungsergebnis: 10 Ja-Stimmen, 1 Nein-Stimme, 0 Stimmenthaltungen

TOP 10 - Interkommunaler Großgewerbestandort Upahl/Grevesmühlen: Zustimmende Kenntnisnahme des Beschlusses der Stadtvertretung Grevesmühlen zum Abschluss einer Reservierungsvereinbarung mit einem potenziellen Investor für einen Autohof mit Schnellrestaurant

Die Gemeindevertretung nimmt den Beschluss der Stadtvertretung Grevesmühlen zum Abschluss einer Reservierungsvereinbarung mit dem Unternehmen AS Concept GmbH&Co. Projektmanagement KG unter Beachtung der im Sachverhalt genannten Eckdaten zustimmend zur Kenntnis.

Abstimmungsergebnis: 10 Ja-Stimmen, 1 Nein-Stimme, 0 Stimmenthaltungen